1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 53/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 04 DE JULHO DE 2018.

Resultado Final do Edital nº 33/2018-CSPE/PREG/UFPI, de 07 de maio de 2018, para preenchimento

de vagas remanescentes por reintegração de curso (REINGRESSO).

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas

Especiais (CSPE), da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o RESULTADO

FINAL do processo seletivo para reingresso de ex-aluno de curso de graduação presencial, ao quadro

discente da UFPI, no período letivo 2018.2.

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella (CMPP) / Teresina

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (CCN)

Curso: 300518 - LICENCIATURA EM FÍSICA: 03 VAGAS

IRA CLASSIFICAÇÃO
PROCESSO NOME MATRÍCULA

23111.030669/2018-95 JARDIELSON MARTINS DA SILVA 200829661 7,59 1º CLASSIFICADO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (CCE)

Curso: 73192 – LICENCIATURA EM  PEDAGOGIA – MATUTINO: 01 VAGA

IRA CLASSIFICAÇÃO
PROCESSO NOME MATRÍCULA

23111.030784/2018-94 LUIZA CLARA SIMEAO PIEROTE 201108597 6,31 1º CLASSIFICADO

Campus Universitário Ministro Reis Velloso (CMRV) / Parnaíba

Curso: 102.530 – BACHARELADO EM PSICOLOGIA: 02 VAGAS

IRA CLASSIFICAÇÃO
PROCESSO

23111.030766/2018-95 ELBA PEREIRA LOPES 201255260 8,46 1º CLASSIFICADO

Curso: 99.728 – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: 02 VAGAS

IRA CLASSIFICAÇÃO
PROCESSO NOME MATRÍCULA

23111.028606/2018-21 JEAN LUCA ROCHA ARAÚJO 201094188 6,52 1º CLASSIFICADO

Obs.: Os estudantes classificados devem comparecer à coordenação do respectivo curso de

graduação, no período de 09 a 16 de julho de 2018, para assinatura do Termo de Compromisso.

Teresina, 04 de julho de 2018.

Profa. Dra. Josania Lima Portela Carvalhêdo

Coordenadora de Seleção e Programas Especiais – CSPE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG